
PROSINEC strana: 1 2013

Soutěž

PRAVIDLA SOUTĚŽE

1. napíšeme otázku
2. bude stanoveno datum, odkdy dokdy nám můžete psát

odpovědi _____________________________________
3. odpovědi nám dávejte do krabice před sborovnou

 LÍSTEČKY S ODPOVĚDÍ PODEPIŠTE VLASTNÍM JMÉNEM (NE PŘEZDÍVKAMI) 

Otázka pro 1. stupeň
Která jména nosí Tři králové?

a) Kašpar + Michael + Bartoloměj
b) Kašpar + Melichar + Baltazar
c) Karel + Melichar + Belzebub

Otázka pro 2. stupeň
Odkud se k nám dostal betlém zdobící vstupní chodbu školy?

a) byl přivezen z jindřichohradeckého Kauflandu
b) byl věnován škole dačickým výtvarníkem Jiřím Albrechtem
c) zdobíval výlohu obchodu v Dačicích

Mikulášská

Ahoj, píše vám čertík z pekla, který vás navštívil ve čtvrtek 5. prosince spolu s dalšími
čerty, anděly a s Mikulášem. 
Po 10. hodině jsme šli na první stupeň, kde andělé rozdávali dětem balíček, ale 
zároveň jsme my čerti některé děti postrašili. Poté došlo i na společné fotografování. 
Následoval 2. stupeň. U šesťáků jsme byli docela dlouho – je jich totiž hodně, ale 
nejdéle jsme se zdrželi v 8. třídě – asi hodně zlobili. Ve všech třídách nám zazpívali 
písničku a obdrželi sladkosti. Taky jsme se vypravili za kuchařkami, kde jsme dostali 
čajík a špičku, dále jsme zašli na obecní úřad a také jsme navštívili vaši paní 
ředitelku, která nám zarecitovala básničku. Doufám, že se vám naše mikulášská mise
líbila a za rok se s vámi těšíme na shledanou.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



PROSINEC strana: 2 2013

Vánoce

Zeptali jsme se žáků 2. stupně, co by si přáli k Vánocům.

6. ročník

Eva: Nevím

Nikola: Tablet, plyšáka

Eva: Kytaru a panenku Monster High

Ondřej: iPad, notebook Apple,

televizi, boty

Denis: hru Mercenaries 2

Václav: hru Train simulátor 2014

Jiří: nový mobilní telefon

D: nový telefon

F: nový telefon a kuličkovku (sniper)

Matěj: Já ani nevím.

Tonda: Nechám to na rodičích.

Týnka: puzzle, čepici, sluchátka k počítači

Ivetka: telefon, tablet, Monster High panenka, boby

Rosťa: tablet, monopoly, dobrá sluchátka

Zejda: termo prádlo, nástěnku, autíčko na

dálkové ovládání

Robin: dres Ronalda z Portugalska,

autíčko na ovládání

Michal: mobil

8. ročník

Jiří: K Vánocům si nepřeji skoro nic.

Dostanu nový pokoj a asi hlavně oblečení.

Adéla: K Vánocům bych chtěla nový

mobil. Mamka mi slíbila notebook, tak snad ho dostanu. Jinak nic jiného si nepřeji.

Tomáš: ponožky

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



PROSINEC strana: 3 2013

Robert: Aby u nás byla Žaneta s Terezkou a s Nelinkou. A taky Verča s malým. 

Anna: Chtěla bych celý nový pokoj. 

Vojtík: Já ani nic moc nevím, co bych si přál. Asi jenom nějaké věci na fotbal, 

oblečení atd… Nejvíce jsem chtěl sálovky, ale ty jsem si už vybral sám. Hlavně si 

přeji, abychom byli všichni zdraví a spokojení.

Pavla: K Vánocům už jsem si věci koupila, nechci být konkrétní, a tak nic víc nechci.

Eva: K Vánocům jsem si koupila věci a jinak mi nic nechybí, chci jen, abychom byli 

všichni spolu.

Dominik: Já si přeji tašku Nike na fotbal, míč Adidas, yoyo velocity  2.0, ale už je to 

objednané, takže jsem šťastný.

Matěj: Já si k Vánocům přeji věci na fotbal a hru na PS3.

9. ročník

Míša: K Vánocům si nepřeji nic

speciálního, takže to tento rok

nechávám na Ježíškovi. 

Barča: K Vánocům nemám nic, co

bych si moc přála. Ale mám už

vybraný mobil a foťák, nějaké

oblečení a kosmetiku.

Terka: Nemám žádné výjimečné

přání, co bych si přála k Vánocům,

ale určitě pod stromečkem bude kupa oblečení a možná nový mobil.  

Bojmíl: Nevím, ale doufám, že budeme ve vánoční pohodě.

Pavel: Přeji si stromeček, klid, sníh.

Katka: Přeji si, aby byli všichni zdraví a měli se rádi. Jinak nic jiného si nepřeji.

Katka: K Vánocům si toho moc nepřeji. Chtěla bych jen novou televizi a oblečení. 

Také bych chtěla mít pod stromečkem nějaké překvapení, a aby na Štědrý den 

sněžilo.

Vlasta: Nevím, co si přeji. Vůbec nic mě nenapadá. Doufám, že mě ještě něco 

do Vánoc napadne. Jinak všechno bude pro mne překvapení.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí



PROSINEC strana: 4 2013

Michal: K Vánocům mi bohatě stačí, když budu s osobou, která mě má opravdu 

ráda… Nějaké dárky, to mě nějak netáhne… Budu rád za každou maličkost…protože 

mi to ukáže, že aspoň někdo si na mě vzpomněl…

Kajda: Já si toho moc nepřeji, nějaké rozšířené hry Carcassonne a dál nějaké 

oblečení a hodně cukroví.

Verča: No tak já vím, že dostanu foťák od taťky, a od mamky si přeji nějaké rifle. 

A to je tak vše. Ale ještě chci kopačky, ale to počká do jara. 

Jirka: Co si přeji na Vánoce? Nic

důležitého, všechno už mám…

A nepotřebuji nic extra, stačí mi

ponožky… Kdybych měl říct dárek,

který si nejvíce přeji, tak by to bylo

k ničemu. Protože to se mi nesplní.

Hlavně si přeji, ať jsou všichni zdraví,

mají se krásně a ať rok 2014 je

nejlepším rokem, co kdy bude.

Petra: K Vánocům si nepřeji nic

zvláštního, a to, co najdu pod

stromečkem, je mi celkem jedno.

Hlavně když se sejdeme celá rodina.

časopis SLON časopis žáků ZŠ a MŠ Staré Hobzí


